校政〔2004〕18号           签发人：张文祥
关于印发《安徽理工大学关于待聘人员管理

暂行办法（修订）》的通知

各处级单位：

《安徽理工大学关于待聘人员管理暂行办法(修订)》已经2004年第12次校长办公会议研究审定，现印发给你们，望认真遵照执行。

安徽理工大学

二○○四年四月七日

安徽理工大学关于待聘人员管理暂行办法(修订)

    为深化我校内部管理体制改革，合理配置人才资源、优化队伍结构，促进人员流动，进一步做好待聘人员的管理、培训和再就业工作，特制定本办法。
    一、待聘人员的管理机构
    待聘人员由学校人才交流中心统一管理。
    二、待聘人员的范围
    1、因机构撤消、合并未能重新竞聘上岗的人员；
2、单位未聘或解聘的人员。

    下列人员不进入校人才交流中心：
    因工致残人员及癌症、精神病患者；在孕期、产期、哺乳期(婴儿一周岁内)的女职工；经本单位同意正在学习的各类人员。
    三、待聘人员的待遇及安置
    1、待聘人员在待聘期内与正式教职工享受同等政治待遇和公费医疗或医疗保险。
    2、待聘期超过半年的待聘人员，不参加正常的学年度考核、职称评审、职务晋升、工资晋级等。
    3、待聘人员在待聘的前三个月，学校按本人待聘前的原工资[职务(技术等级)工资(70%)、活工资(30%)、保留补贴(36元/人·月)、(省)职务(岗位)津贴之和，下同]标准发给工资及午餐费；从待聘的第四个月起至第十二个月，学校按本人职务(技术等级)工资(70%)、活工资(30%)、保留补贴(36元/人·月)之和的标准发给工资；从第十三个月起至第二十四个月，学校按本人原职务(技术等级)工资(70%)的标准发给生活费；从第二十五个月起，按淮南市最低生活保障标准发给基本生活费。
    4、外单位借调的待聘人员，从借调之下月起停发工资或生活费及校内一切待遇。
    5、待聘人员由本人在学校内部联系接收单位，也可根据本人情况，有针对性地参加学校组织的技术或岗位培训，通过提高自身素质，重新受聘上岗，参加培训的待聘人员应承担50％的培训费用。原后勤集团的待聘人员，在后勤集团重新受聘上岗。
    6、校内各单位补充人员，应优先考虑待聘人员。缺编单位需要补充人员时，可到校人才交流中心采取“双向选择”的办法选聘适宜人员，用人单位可与被聘人员签订聘用协议，规定有关职责、义务、待遇和试用期限。试用期一般为三个月，试用期内，按本人原工资标准发给工资、午餐费和校内津贴。试用期满经考核合格者，办理正式录用手续，正式录用后，按在岗人员的待遇办理。考核不合格、不能胜任工作者，可退回校人才交流中心，继续按待聘人员管理。再次待聘人员，待聘期累加计算。
    7、校内使用临时工的单位，应从校人才交流中心选聘待聘人员顶岗替换。经批准正式录用后，按在岗人员的待遇办理。
    8、后勤集团自收自支单位和建安公司，从校人才交流中心聘用待聘人员，在一年内由学校按本人原工资标准支付工资，其它由企业自付。
    9、校人才交流中心可通过承担劳务输出、短期培训等，聘任待聘人员，发挥其特长。也可根据工作需要，给待聘人员安排临时性工作。由校人才交流中心安排工作的人员，在工作期间，可按本人原工资标准发给工资、午餐费和校内津贴。
    10、鼓励待聘人员到社会上参与竞争，承办、领办乡镇企业或承担技术、劳务输出。在此期间，停发工资或生活费等待遇。
    11、积极支持待聘人员在校外联系接收单位，调出学校。
    四、待聘人员的有关管理规定
    1、待聘人员须经原单位研究决定，与人事处协商并报学校研究同意后，由本人填写“待聘人员登记表”，单位签署意见后，方可进入校人才交流中心管理。
    2、待聘人员持原单位介绍信及待聘人员登记表，一周内到校人才交流中心报到，逾期不报到者，按旷工处理。
    3、对进入校人才交流中心的待聘人员，实行合同管理。待聘人员应与校人才交流中心签订《待聘人员管理协议》，明确待聘期间双方的权利、义务、违反合同规定的处理办法等。
    4、待聘人员不得擅自离校，离校时要履行请假手续；不得私自承接任务。要按时参加由校人才交流中心组织的政治学习、业务培训，完成校人才交流中心安排的工作。
    5、对经批准校外借调和劳务输出等的待聘人员，应与学校签订协议，并按协议履行义务。
    6、待聘人员在待聘期间，如从事的工作有收入，应向校人才交流中心申报，校人才交流中心可根据其收入情况，停发、减发工资或生活费，并适当收取一定管理费。如隐瞒不报，一经发现，学校将根据情况，对其作出停发工资、限期调出学校或自动离职等处理。
7、待聘人员在待聘期间，若不服从校人才交流中心的管理和安排，或在工作中因本人原因给学校造成不良影响或一定经济损失者，学校将根据情况，作出停发工资、限期调出学校或开除等处理。

8、在本聘期内达到提前离岗休息年龄的待聘人员，不再作为待聘人员管理，提前离岗休息，享受提前离岗休息人员的待遇。
五、本办法自下发之日起执行。凡我校过去有关文件与本暂行办法不一致的，一律以本办法为准。

六、本办法由人事处负责解释。

安徽理工大学办公室      　    　　  2004年4月12日印发

 共印70份

- 3 -